
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.8 del 23-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 8 DEL 23-01-2020 

Registro Generale n. 22 

 

 

 

Oggetto: RICHIESTA INTERVENTO PER SEGNALARE L'ESATTA 

UBICAZIONE DEI SOTTOSERVIZI CAVI TELECOM E FIBRA OTTICA 

LUNGO VIALE XX SETTEMBRE E P.LE DIAZ 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- sono tuttora in corso i lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico della pubblica 

illuminazione del territorio comunale prevedendo lavori di scavo per la sostituzione dei pali di 

illuminazione lungo viale XX Settembre e P.le Diaz; 

- lungo detto tratto di strada è presente la linea interrata della Telecom e della fibra ottica; 

- per verificare con attendibilità l’ubicazione dei sottoservizi sopra citati è necessario 

provvedere a richiedere l’intervento del personale tecnico della Telecom Italia S.p.A, per 

segnalare l’esatta ubicazione dei cavi telefonici e della fibra ottica; 

- per detta prestazione si prevede una spesa complessiva di € 401,05; 

 

DATO ATTO che la richiesta si rende necessaria al fine di ottenere il sopralluogo dal gestore 

della linea interrata per valutare la fattibilità degli scavi ed il costo dell’intervento di solo 

spostamento della cabina elettrica esistente; 

 

CONSTATATO che: 

- la richiesta prevede il pagamento di un importo forfettario di Euro 401,05;  



- in considerazione dell’esiguo importo dei lavori di cui trattasi, per l’affidamento degli stessi, 

si può procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

n.50/2016 e s.s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) Di autorizzare la liquidazione della somma per la richiesta dell’intervento del personale 

tecnico della Telecom Italia S.p.A, per segnalare l’esatta ubicazione dei cavi telefonici e della 

fibra ottica; 

 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Galandrini Tonino 

dell’U.T.C.; 

 

4) Di dare atto che la spesa per l’esecuzione della prestazione di cui trattasi, per un importo 

complessivo di € 401,05, trova copertura al capitolo di Bilancio 10151 codice di bilancio 

01.05-1.03.02.09.000  imp. 60. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.8 del 23-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  23-01-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-03-2020             al       18-03-2020        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-03-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-03-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

